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Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 9 
2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 8 

 
 
Identifikácia verejného obstarávania: 
Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 
Predmet zákazky: Nové využitie areálu bývalej SOŠ na ulici Špitálskej v Banskej Štiavnici 
Druh postupu:  nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) 

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 186/2023 dňa 25.09.2023 pod značkou 
oznámenia 31722 – MSP a v Úradnom Vestníku EÚ č. S 17 zo dňa 22.09.2023 pod 
č. oznámenia 2023/S 183-571279 

 
1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 9 

 
Na základe žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručených verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom 

komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom 

nasledovné vysvetlenie:  

 
 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 13.11.2023 o 13:52 hod: 

Otázka č. 1: 
    

Za rozpočet celkom 0,00 
  

0,00 0,00 0,00 
 

69,85275 
 

38,058 
 

               

Poznámky :   
             

“Vysvetlenia k rozpočtu stavby, upozornenia“ sú na str.3 a 
primerane platia pre celý rozpočet. 
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30 712 712391382 Zhotovenie povl. krytiny striech 
do 10° násypom kameniva 

77,960 m2   0,00   0,00   0,00000   0,000 20 

      STR2 =   19,710 + STR1 58,25 
m2- chodníky 

                      

31 MAT 583440157 Kamenivo 16/32mm, triedený 
riečny štrk, ovál - strecha 

1,500 m3     0,00 0,00   0,00000   0,000 20 

31a MAT 583440157 Kamenivo prané Ø 50 mm, 
triedený riečny štrk, ovál - 
chodníky 

4,680 m3     0,00 0,00   0,00000   0,000 20 

 
V rozpočte 1.stavebná – zateplenie strechy sú pod rozpočtom doplnené položky č. 30. 31, 31a, ktoré sa 
nezapočítavajú do rozpočtu. 

- Pýtame sa verejného obstarávateľa, či tieto položky má záujemca oceniť, aj keď sa nezapočítavajú 

do rozpočtu . 

Odpoveď: 
Išlo o pomocné údaje spracovateľa, ktoré zabudol vymazať. Nepatria do NB, ani nie sú do nich započitané, 
uchádzač na riadky 205 až 209 hárku neprihliada. V opravenom VV vo vzťahu k požiadavke uchádzača v otázke 2 
sú vymazané 
  
Otázka č. 2: 
SO_02_2_7__PLYN_OST_KL  - KRYCÍ LIST 
V krycom liste je nesprávne prevzorcovaný riadok č. 12 - PSV - Špecifikovaný materiál. 

- Opraví verejný obstarávateľ  nesprávny vzorec v krycom liste riadok č. 12 - PSV - Špecifikovaný 

materiál? 

 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ upravil vyššie uvedené. Rovnako tak bolo uvedené opravené aj v SO_8.2_PLYN_PRIP_PR. 
 

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 8 
 

V súvislosti s vyššie uvedenými odpoveďami verejný obstarávateľ upravuje súťažné podklady, konkrétne výkaz 

výmer pre časť predmetu zákazky č. 2 - Nájomné byty.  

 

Verejný obstarávateľ zároveň uvádza, že nedochádza k podstatnej zmene súťažných podkladov.  

 

S úctou, 
 
 
 
 

Ing. Monika Debnárová 
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 
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